2023年１月20日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ッ ソ ウ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  前 田  浩

（コード番号：1444 東証グロース市場・名証ネクスト市場）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  北 村  知 之

（TEL．03－3439－1671）

子会社設立及び新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、2023 年１月 20 日開催の取締役会において、子会社を設立し、新たな事業を開始することを決議い

たしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１.子会社設立の目的及び新たな事業の概要

 当社はこれまで原状回復工事を中心としたリフォーム事業で経営を拡大してまいりました。近年、ワー

ク・ライフ・バランスの改善による余暇の使い方の変革や、リモートワークの普及等により勤務地に縛ら

れない働き方が広まってきたことに伴い、リゾート物件への注目が高まっております。今回、リフォーム

事業で得たノウハウ及び幅広いネットワーク力を活用し、リゾート物件を取扱う不動産事業への進出をす

るべく、子会社を設立することといたしました。

２.新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

 リゾート物件の売買・売買仲介事業を開始いたします。

（２）当該事業を担当する部門

 新設子会社である日本リゾートバンク株式会社

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

 新たな事業を行う子会社の設立にあたり、１億円の資本出資を行う予定です。

３.設立する子会社の概要

（１） 名 称 日本リゾートバンク株式会社（予定）

（２） 所 在 地 神奈川県内（予定）

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石川 一樹

（４） 事 業 内 容 リゾート物件の売買・売買仲介事業、その他関連事業

（５） 資 本 金 １億円

（６） 設 立 年 月 日 2023年３月（予定）

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

（８） 上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

資本関係 当社が100％出資する子会社であります。

人的関係 当社より役員及び従業員を派遣する予定です。

取引関係 現時点における該当事項はありません。

４.日程

（１） 取 締 役 会 決 議 2023年１月20日

（２） 会 社 設 立 2023年３月（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2023年８月（予定）

５.今後の見通し

 当該事業は、中長期的に当社の業績向上に資するものと考えておりますが、2023年７月期の当社業績に

与える影響は軽微であると見込んでおります。業績に与える影響について公表すべき事項が生じた場合に

は、速やかにお知らせいたします。

以上